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یادداشت

سالی که گذشت، سالی پر از چالش و البته 
سرشار از دستاوردهای افتخارآمیز برای فولاد 
مبارکه بود و با همه فــراز و فرودهایش به لطف 
خداوند متعــال و همت مضاعــف همکاران 
ارجمند در گروه بزرگ فــولاد مبارکه با ثبت 
رکوردهای متعدد آغــاز و با عبور غرورآفرین از 
رکورد قبلی تولید سالانه ۱۰ میلیون تن فولاد 
خام در گــروه فولاد مبارکه و گــذر از ظرفیت 
اسمی 7.2 میلیون تن تختال در خود شرکت 

به پایان رسید.
طیب نیا، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در 
مصاحبه با خبرنگار فــولاد، با بیان مطلب فوق 
و با تأکید بر اینکه فولاد مبارکه مسیر گذشته 
را با کار گروهی و همدلی طی کرده است تصریح 
کرد: برداشــتن گام دوم و مســیری که پس از 
سه دهه پیش روی ماست به حمیت و غیرتی 
دوباره نیاز دارد تا در این مسیر همچنان به تولید 
افتخار و عزت بپردازیم، مسیری که ان شاءالله 
ماندگار و پربرکت است. به همین منظور با اتکا 
به زیرساخت هایی که در حوزه های دانش بنیان 
و تولیــد محصــولات جدیــد و همچنیــن 
ظرفیت هایی که طی سالیان گذشته، به ویژه 
سال ۱4۰۱ ایجاد شده، بر این باوریم که تحقق 
شعار سال ۱4۰2 در گروه فولاد مبارکه بیش از 
همیشه در دسترس است و با رشد تولید و تسریع 
در اجرای توســعه ها، امیدواریم که همچون 
سال های قبل، بتوانیم به خوبی در عملیاتی شدن 

شعار سال نقش آفرینی کنیم.
وی در ادامــه ســخنان خود به تشــریح 
دســتاوردهای شــرکت فولاد مبارکه و سایر 
شــرکت های گــروه پرداخت و بــا عنایت به 
راهبردی که از سوی مقام معظم رهبری برای 
مســئولان و به ویژه برای صنعتگــران تبیین 
گردیده است، اظهار داشــت: به لطف خداوند 
منان و با همــت و همدلی تمامــی کارکنان، 
پیمانکاران و شرکت های همکار فولاد مبارکه، 
در سال گذشته، علی رغم همه محدودیت ها، 
به دستاوردهای ارزشــمندی دست یافتیم و 
توانستیم آن گونه که شایسته نام فولاد مبارکه 
است در رشــد و تعالی اقتصاد و صنعت کشور 

مؤثر باشیم.
وی درهمین زمینه گفت: تأمین حداکثری 
نیاز بســیاری از صنایــع مهم کشــور، نظیر 
خودروسازی، لوازم خانگی کشور، لوله و پروفیل 
و بسیاری از صنایع دیگر که به طور مستقیم و 
غیرمستقیم ورق موردنیاز خود را از فولاد مبارکه 
تأمین می کنند، از دســتاوردهای ارزشــمند 
شرکت در سال گذشته بوده است. این در حالی 
است که در شرایط مختلف و نوسانات بازارهای 
جهانی و داخلی توانســتیم با تولید حداکثری 
و پایــدار و عرضه به موقع انــواع محصولات از 
 بــروز هرگونه التهــاب در بازارهــای داخلی 

جلوگیری کنیم.

عملکرد دوازده ماهه گروه فولاد مبارکه 
در سال 1401 نسبت به سال 1400

 در گروه فولاد مبارکه علی رغم از دست رفتن 
تناژ قابل ملاحظه ای از ظرفیت تولید به دلیل 
محدودیت های انرژی و قطعی بــرق و گاز در 
تابستان و زمستان، در حوزه های مختلف اعم از 
تولید گندله، آهن اسفنجی، تختال و کلاف گرم، 
عمدتاً با ثبت رکوردهای متعدد و رشــد تولید 
نسبت به سال قبل مواجه بوده ایم؛ به نحوی که 
درمجموع خطوط گندله سازی فولاد مبارکه و 
سنگان در سال ۱4۰۱ به میزان ۱۱ میلیون و 
2۱ هزار تن گندله تولید شد که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل رشد 2.7 درصدی داشته است. 
سهم فولاد مبارکه در تولید گندله با رشد 3.8 
درصدی 6 میلیون و 964 هزار تن و سهم فولاد 
سنگان نیز با رشد یک درصدی 4 میلیون و 57 

هزار تن بوده است.
در تولید آهن اســفنجی نیز گــروه فولاد 
مبارکه که عنوان بزرگ ترین کارخانجات تولید 
آهن اســفنجی جهان را به نام خود ثبت کرده 
است، با تولید ۱۰ میلیون و 3۰6 هزار تن خوش 
درخشید. در این حوزه شــرکت فولاد مبارکه 
با تولید 6 میلیون و 7۱3 هزار تن به رشــد 6.7 
درصدی رسید. فولاد سبا با تولید یک میلیون 
و 32۰ هزار تن، رشد 34.4 درصدی را به ثبت 
رســاند و در فولاد سفیددشــت نیز تولید این 
محصول از سال ۱4۰۰ فراتر رفت و به 8۰3 هزار 

تن رسید.
در تولید فولاد خام حماســه آفرینان گروه 
فولاد مبارکه )فــولاد مبارکه، فولاد هرمزگان 
و فولاد ســبا( درمجموع با تولید ۱۰ میلیون 

و 247 هــزار تن تختال و رشــد 9.7 درصدی 
نسبت به ســال ۱4۰۰ بر همه محدودیت ها و 
مشکلات موجود در مســیر تولید فائق آمدند. 
فولاد مبارکه در این بخش با تولید 7 میلیون و 
2۱6 هزار تن رشد 7.7 درصدی داشت و فولاد 
هرمزگان با تولید یک میلیــون و 538 هزار تن 
به رشد 6.8 درصدی و مجتمع فولاد سبا نیز با 
تولید یک میلیون و 493 هزار تن به رشد 24.8 

درصدی رسیدند.
در تولید کلاف گرم نیز گروه فولاد مبارکه 
)فولاد مبارکه و فولاد ســبا( با تولید مجموع 
6 میلیون و 588 هــزار تن، عملکرد بســیار 
ارزشمندی داشت. تولید ورق در خط نورد گرم 
فولاد مبارکه در ســالی که گذشت با رشد 2.۱ 
درصدی نسبت به ســال ۱4۰۰ به 5 میلیون و 
۱54 هزار تن و در مجتمع فولاد سبا میزان تولید 
کلاف گرم با رشد 29.8 درصدی به یک میلیون 

و 434 هزار تن رسید.
همچنین در خطوط نورد سرد فولاد مبارکه، 
علی رغم انجام تعمیرات اساسی برخی از خطوط 
و محدودیت های انرژی، یک میلیون و 557 هزار 

تن کلاف سرد تولید و روانه بازار شد.
با توجه به اهمیت تداوم تولید و دسترسی 
تولیدکننــدگان داخلــی بــه محصــولات 
موردنیاز خود، خوشــبختانه در بخش حمل 
انواع محصولات به مقصد مشتریان نیز در پی 
برنامه ریزی و هماهنگی حساب شده بخش های 
مرتبط تولید و ناوگان حمل ونقل، رکوردهای 
زیادی به دست آمد و با حمل 8 میلیون و 35۰ 
هزار تن انواع محصولات به رشد ۱2.2 درصدی 

دست یافتیم.

فولاد مبارکه را می توان به جرئت بزرگ ترین 
حامی شرکت های دانش بنیان کشور نامید

در سال ۱4۰۱ که به نام »تولید؛ دانش بنیان؛ 
اشتغال آفرین« نام نهاده شده بود، به طورکلی 
رویکرد شــرکت از همان ابتدای سال بر تولید 
حداکثــری محصولاتــی متمرکز شــد که 
پیش از این از خارج از کشــور وارد می شدند؛ 
محصولاتی که دســت یابی به دانــش فنی و 
توان تولید آن ها برای صنعت و اقتصاد کشــور 
ارزش افزوده بیشتری به همراه داشته باشند که 
خوشبختانه با اتکا به دانش و تخصص نهادینه 
شــده در شــرکت و فراهم کردن زمینه های 
حضور شــرکت های دانش بنیــان در چرخه 
تولید، توانستیم با سرمایه گذاری های هدفمند 
و ریسک پذیری حساب شــده، پای بسیاری از 
شرکت های دانش بنیان و جوانان فرهیخته را 
به عرصه صنعت فولاد کشــور باز و زمینه رشد 
و اســتفاده از ظرفیت های آن ها و ترسیم افقی 

روشن برای صنعت فولاد کشور را فراهم کنیم.
در بخشی از دستاوردها و کارنامه درخشان 
فولاد مبارکه در این حوزه موارد ذیل به چشم 

می خورد:
- افتتاح مرکــز نوآوری فــولاد مبارکه در 
دانشــگاه صنعتی اصفهان، دعــوت از بیش از 
3۰۰ شرکت دانش بنیان کشور برای حضور در 
بزرگ ترین گردهمایی شرکت های دانش بنیان 
کشور و برگزاری »نمایشــگاه مسیر زاینده«؛ 
تمرکز شرکت بر نوآوری و ایجاد نوآوری شهری 
)فعال سازی سه شتاب دهنده، پیش بینی فضای 
اشتراکی جهت شــتاب دهی استارت آپ ها و 

استقرار اتاق فکر(.

- ایجاد نوآوری دانشگاهی با تدوین نظام بلوغ 
همکاری فولاد مبارکه و دانشگاه، عقد تفاهم نامه 
با 2۱ دانشگاه و مرکز پژوهش، راه اندازی 2۰۰۰ 
مترمکعب مرکز نوآوری دانشگاهی و تخصیص 
بودجه حمایت از پایان نامه هــا در موضوعات 

اولویت دار.
- افتتاح مرکز نوآوری صنعتی با تخصیص 
2۰ هزار مترمربع فضا جهت راه اندازی کارخانه 
نوآوری مجاور کارخانه، سرمایه گذاری در 8 طرح 
توسعه فناوری )پایلوت( به ارزش 8۰۰ میلیارد 

ریال )قابل تبدیل به کسب وکار(.
- سرمایه گذاری در ۱8 شرکت دانش بنیان 
به منظور توسعه کسب وکار و بازار به ارزش بیش 
از 2 هزار میلیارد ریال و امضای تفاهم نامه با بنیاد 
نخبگان و شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان با 

هدف استفاده از توسعه و زیست بوم نوآوری.
- توسعه زیرساخت نوآوری با ایجاد ساختار 
کمیته سرمایه گذاری خطرپذیر و بررسی بیش 
از ۱8۰ پیشنهاد همکاری و مشــارکت، آغاز 
عملیات احداث 4 هزار مترمربع فضای کارگاهی 
در شــهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان و آغاز 
عملیات احداث مرکز نوآوری فولاد مبارکه در 

پارک فناوری دانشگاه تهران.
- امضای تفاهم نامه همکاری با دانشــگاه 
صنعتی اصفهــان، برگزاری نشســت کمیته 
ســرمایه گذاری خطرپذیر فــولاد مبارکه و 
ســرمایه گذاری 5۰۰۰ میلیارد تومانی برای 
حمایت از شرکت های دانش بنیان در زنجیره 
تأمین از طریق عقــد قرارداد، بومی ســازی 
۱32۱ قطعه و صرفه جویی 72۱ میلیارد تومانی 
برای شرکت از محل بومی ســازی و در نهایت 
حضور 6۰5 شــرکت دانش بنیان در لیســت 

تأمین کنندگان فولاد مبارکه.

تولید گریدهای خاص 
به منظور بی نیازی از واردات

در ســال ۱4۰۱ بــا عنایت بــه تلاش ها و 
ســرمایه گذاری های فولاد مبارکه در عرصه 
تولید نوآورانه و در پی اســتفاده بیش ازپیش 
از ظرفیت شــرکت های دانش بنیان کشــور، 
گریدهایی که پیش از این از محل واردات تأمین 
می شدند در فولاد مبارکه تولید شد که برخی از 
آن ها عبارت اند از: تولید تختال فولاد زنگ نزن و 
تولید کلاف گرم این محصول خاص و ارزشمند 
در مجتمع فولاد ســبا؛ تولیــد ورق کورتن یا 
فولادهای مقاوم به خوردگی اتمسفری؛ تولید 
تختال های الکتریکی با ۱.8 درصد سیلیسیم 
برای نخستین بار در کشور محصولی که بدون 
آن ســاخت موتورهای الکتریکی و ژنراتورها 
امکان پذیر نخواهد بود؛ تولید تختال فولادی 
API برای محیط های نفــت و گازترش که با 
تولید این محصول علاوه بر صرفه جویی 6۰۰ 
میلیون یورویی و تأمین نیاز صنعت نفت، ایران 
به جمع معدود تولیدکننــدگان این محصول 
استراتژیک در جهان پیوست؛ تولید ورق های 
میکروآلیاژی 340YC که با اســتفاده از آن 
می توان نیاز صنایع خودروسازی را برطرف کرد؛ 

تولید ورق های آجدار شطرنجی در فولاد سبا .

سرمایه گذاری شرکت در اجرای 
طرح های توسعه و روند پیشرفت پروژه ها

ســرمایه گذاری 635625 میلیارد ریالی 
و 3442 میلیون یورویی فــولاد مبارکه برای 

اجرای طرح هــای توســعه در گــروه فولاد 
 مبارکه از دیگر اقدامات شرکت در سال ۱4۰۱ 

بوده است. 
برخی از مهم ترین ایــن طرح ها عبارت اند 
از: طرح توسعه شرکت های فولاد سفیددشت 
چهارمحال و بختیاری، فولاد هرمزگان و فولاد 
ســنگان خراســان؛ احداث نورد گرم 2 فولاد 
مبارکه؛ احداث نیــروگاه 9۱4 مگاواتی فولاد 
مبارکه؛ احداث نیروگاه های انرژی تجدیدپذیر 
)خورشــیدی و بادی(؛ تکمیل پــروژه تولید 
الکترود گرافیتی شرکت نوین الکترود اردکان، 
احداث خطوط نورد سرد و اسیدشویی شرکت 
فولاد امیرکبیر کاشــان؛ مشــارکت در طرح 
انتقال آب دریای عمان به اســتان اصفهان در 
قالب شرکت تأمین آب اصفهان؛ مشارکت در 
طرح انتقال آب دریای عمان به شرق کشور در 
قالب شرکت تأمین آب صنایع و معادن؛ انتقال 
پساب شهرستان های مجاور به شرکت فولاد 
مبارکه؛ اجرای طرح های شرکت صنایع معدنی و 
فولادی ستاره سیمین هرمز؛ مشارکت در توسعه 
میدان های گازی و احداث واحد گندله سازی 

شرکت فولادکاوان حامی ایرانیان.
به طورکلی میــزان پیشــرفت پروژه های 
پنج گانه پیشران توســعه فولاد مبارکه به این 

شرح است:
-پروژه نورد گرم شــماره 2 شــرکت فولاد 
مبارکه که باهدف تکمیل زنجیره تولید تا 7.2 
میلیون تن در نظر گرفته شده و به صورت واقعی 

تاکنون 8.2 درصد پیشرفت داشته است.
-احداث نیروگاه 9۱4 مگاواتی فولاد مبارکه 
که با هدف ایجاد زیرســاخت لازم برای تأمین 
پایدار انرژی موردنیاز تولید و کاهش فشــار بر 
شبکه تأمین برق و ایجاد امکان افزایش ظرفیت 
تولید در نظر گرفته  شده و اکنون به 75 درصد 

پیشرفت رسیده است.
-طرح توســعه شــرکت فولاد امیرکبیر 
کاشان که در فاز اول حدود 3 درصد پیشرفت 
داشته است. این طرح به منظورِ افزایش تولید 
محصولات کیفی و متنوع نورد ســرد و ایجاد 
امکان اسیدشــویی محصولات نورد سرد در 

حال اجراست.
- افزایش ظرفیت زیر ســقف از ۱.5 به 2.5 
میلیون تن تختال در فولاد هرمزگان که در حال 
حاضر ۱.8۱ درصد پیشرفت داشته و برای ایجاد 

توازن در زنجیره فولاد تعریف  شده است.
- تأمین مالی تکمیل و بهره برداری تأسیسات 
فاضلاب شهرهای مجاور که به منظور کاهش 
وابستگی برداشت آب خام از رودخانه زاینده رود 
و تولید پایدار و همچنین کمک به توسعه شبکه 
فاضلاب به شهرســتان های مجاور و کمک به 
بهداشت منطقه تعریف شده و در حال اجراست.

دستاوردهای شرکت
 در حوزه فروش محصولات

در ســال ۱4۰۱ علی رغم نوسانات شدید 
بازارهای جهانی، بخش فروش و بازاریابی فولاد 
مبارکه با افزایش عرضه محصولات فولادی در 
بازار داخل و صادراتی به میــزان ۱۱ درصد، به 
توفیقاتی چشمگیری دســت  یافت و توانست 
ضمن تأمین بازار داخل، در حوزه صادرات نیز 
با ارســال ۱.2 میلیون تن انواع محصولات به 
بازارهای جهانی به برنامه های صادراتی شرکت 
جامه عمل بپوشاند و افزایش ۱۰ درصدی درآمد 

شرکت از محل فروش محصولات در بازار داخل 
و صادرات را تحقق بخشد. در سال ۱4۰۱ بیش 
از 6۰۰ میلیون دلار از محل صادرات محصولات 
در راستای تحقق اهداف کلان اقتصادی کشور 
ارزآوری شده است. در سال گذشته همچنین 
شاهد رشد ۱4 درصدی تحویل محصولات در 
بازار داخل نسبت به سال قبل به منظور تأمین 
حداکثری نیاز بازار داخــل و کاهش واردات و 
همچنین افزایش حمل و تحویل محصولات 
بازار داخلی و صادرات به میزان ۱2.4 دهم درصد 

بیشتر از سال گذشته بودیم.

دستاوردهای مالی شرکت 
از محل بومی سازی

در ســال ۱4۰۱ نیز راهبرد فــولاد مبارکه 
بر توانمندسازی ســازندگان داخلی و افزایش 
پایداری کسب وکار اســتوار بود تا جایی که با 
حمایت حداکثری از سازندگان و تولیدکنندگان 
داخلی توانســتیم با بومی ســازی حداکثری 
بســیاری از تجهیزات موردنیاز بیش از 72۱ 
 میلیارد تومان بــرای شــرکت صرفه جویی 

حاصل کنیم.

دستاوردهای شرکت در حوزه تکنولوژی
فولاد مبارکــه در ســال ۱4۰۱ در حوزه 
تکنولوژی نیز به دســتاوردهای ارزشمندی 
دســت یافت که مهم ترین آن ها عبارت اند از: 
واکنش سریع به حمله ســایبری و بازگشت 
ایمن به شــرایط عادی تولید؛ طــرح جامع 
معماری سازمانی؛ فعال ســازی مرکز نوآوری 
فولاد مبارکه؛ بازنگری در فرایندهای کلیدی؛ 
تدوین سند اقتصاد چرخشی و سند پایداری 
کسب وکار؛ تدوین ســند جامع برند سازمانی 
و تعیین اســتراتژی برند شــرکت؛ توســعه 
رصد اســتراتژی و جاده پلتفرم دیدوان؛ تهیه 
نقشه های دانشی فرایندهای تولید و تعمیرات؛ 
ارائه 45۰۰۰ پیشــنهاد در نظام پیشنهادها با 
مشارکت حدود 9 هزار نفر از همکاران واحدهای 

مختلف شرکت.

دستاوردها و اقدامات شرکت 
در حوزه مسئولیت های اجتماعی

فولاد مبارکــه در ســال ۱4۰۱ در حوزه 
مســئولیت های اجتماعــی نیــز خــوش 
درخشید که بخشی از این اقدامات عبارت اند 
از: امدادرســانی بــه زلزلــه زدگان خــوی و 
محاصره شــدگان در برف منطقه کوهرنگ؛ 
مشارکت در تأمین ۱۰۰ واحد مسکونی تأمین 
2۰۰ سری جهیزیه و 53۰ لوازم خانگی برای 
مددجویان کمیته امداد حضرت امام خمینی 
)ره(؛ تخصیص اعتبار به منظور توسعه اماکن 
ورزشی فرهنگی و آموزشی شهرستان مبارکه؛ 
تدوین و اجرای الگوی جامعه پیشرفت و آبادانی 
مناطق محــروم با تمرکز بر اشــتغال و بهبود 
معیشت؛ آغاز انتقال آب دریای عمان به اصفهان 
با مشارکت فولاد مبارکه به منظور انتقال 2۰۰ 
میلیون مترمکعب آب در ســال؛ مشارکت در 
آزادی زندانیــان جرائم غیرعمــد با برگزاری 
گل ریزان های فولاد مبارکه و شرکت های تابعه؛ 
حمایت از باشگاه فرهنگی ورزشی فولاد مبارکه 
ســپاهان و ســرمایه گذاری به منظور ارتقای 
ورزش اســتان؛ تعمیر و بازسازی 66 دستگاه 
آمبولانس ازکارافتاده دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان بــا کمک ۱۰ میلیــارد تومانی فولاد 
مبارکه؛ مساعدت جهت مراســم پیاده روی 
اربعین بــا توزیع بیش از پنــج میلیون بطری 
آب معدنی؛ اعــزام ۱۱۰۰ دســتگاه اتوبوس 
جهت جابجایی زائران کربلای معلی؛ توسعه 
زیرســاخت های حمل ونقل و ایمن ســازی 

راه های منطقه پیرامونی.

دیگر دستاوردها
در سال ۱4۰۱ بالغ بر 8 میلیون و 234 هزار 
تن محصولات فولاد مبارکه به مقصد مشتریان 
حمل شد تا صنایع کشور بتوانند به تولید پایدار 
خود همت گمارند. در ســال ۱4۰۱، دو مرتبه 
افزایش سرمایه از محل سود انباشته جمعاً به 
میزان 5۰ هــزار و 7۰۰ میلیارد تومان صورت 
گرفته که ایــن رقم معــادل ۱3۱.82 درصد 
افزایش اســت. گفتنی اســت افزایش ارزش 
سهام به میزان 4۰ درصد بدون احتساب سود 
نقدی و سود سهمی نیز از جمله دستاوردهای 
شرکت فولاد مبارکه در این سال بوده است که 
این امر باعث شیرین شدن کام سهام داران این 

شرکت گردید.

طیب نیا بر نقش آفرینی در تحقق شعار سال 1402 تصریح کرد:

رشد تولید و تسریع در اجرای طرح های توسعه فولاد مبارکه
فولاد مبارکه؛ همگام با دولت و همراه 
با مردم برای رشد تولید و مهار تورم

اقتصاد و تولید مهم ترین و اساسی ترین دغدغه 
فعلی کشور برای رهایی از نابسامانی ها و مشکلات 
و گشایش در زندگی، معیشت و کسب وکار مردم 
است و راهکار آن برنامه ریزی، تلاش، استمرار و 
استقامت در مسیر ساخت ایران اسلامی است؛ 
امری که در نام گذاری سال جاری از سوی رهبر 
معظم انقلاب اســلامی و توصیه های ایشان به 

چشم می خورد.
»مهار تورم و رشــد تولید« عنوانی است که 
از ســوی رهبر معظم انقلاب برای سال ۱4۰2 
انتخاب شده است؛ موضوعی که اقتصاد، اشتغال 
و تولید را در صدر سیاست ها و راهبردهای کشور 
قرار داده و نشــان از آن دارد کــه همواره توجه 
به تولید، اقتصاد و معیشــت مردم، مهم ترین و 

حیاتی ترین نیاز کشور است.
در شــرایطی که در ماه های اخیر بر شــدت 
تحریم هــا، فشــارهای اقتصادی و سیاســی و 
توطئه های اجتماعی و امنیتی افزوده شــده و 
عزت نفس، اراده و اســتقلال طلبی ملت ایران 
را نشــانه گرفته اســت، نیاز به تحول به معنای 
باورمندی به اصلاح و تقویــت نقاط قوت و رفع 
نقاط ضعف در راستای گشایش در زندگی و کار و 
سفره مردم بیش ازپیش احساس می شود، به ویژه 
در وضعیتی که تهاجم رسانه ای در بالاترین سطح 
خود، امید مردم را مورد هجمــه قرار داده، اراده 
قاطع، تکیه بر اعتمادبه نفس ملــی، امیدواری 
و هوشــیاری و کار ســنگین و بدون خستگی، 
می تواند نقاط ضعفِ عمدتاً اقتصادی را به نقاط 

برجسته و درخشان تبدیل کند.
دغدغه مهم در شرایط کنونی اولویت دادن 
به مســائل اساســی به منظور رفع مشکلات و 
گشــایش در زندگی مردم و مهار تورم و رشد 
تولید به عنوان موتور محرک اقتصاد است و در 
این میان،  بر عهده دولت و مردم به طور جداگانه 
تکالیفی نهاده شده که انتظار می رود مسئولان و 
مردم وظایف لازم در این خصوص را با حساسیت 

و جدیت دنبال کنند.

نهاد حاکمیت، مجلس شورای اسلامی، دولت 
و قوه قضائیه به عنوان قانون گــذاران، مجریان 
و ناظران بر اجــرای قانون باید تــلاش کنند با 
شــناخت درست و منطقی شــرایط و مدیریت 
فضای داخلی و خارجی، ضمن مهار تورم و حفظ 
ارزش پول ملــی، حمایــت از تولیدکنندگان، 
کارآفرینان و فعــالان اقتصــادی را در اولویت 
سیاست ها و برنامه های خود قرار دهند و ضمن 
رفع موانع و حل مشکلات موجود بر سر راه تولید، 
زیرســاخت های موردنیاز برای تسهیل گری و 
توسعه کسب وکار و رونق تولید را از نظر قوانین 

موردنیاز، انرژی، زیرساخت ها و... فراهم کنند.
مردم نیز در این میان وظایفی بر عهده دارند که 
مشارکت در امور عمومی، حمایت از تولید داخل، 
پرهیز از خرید کالای خارجی و کاهش مصرف 
آب، برق، گاز، بنزین و... ازجمله تکالیفی است که 
رعایت آن باعث رشد و رونق تولید، اشتغال زایی 

و در نهایت اداره بهتر کشور می شود.
گروه فولاد مبارکه به عنوان یکی از بزرگ ترین 
قطب هــای اقتصادی کشــور که نقــش مؤثر، 
کارساز و سازنده ای در توسعه کشور، رشد تولید 
و اشــتغال زایی کشــور دارد، حرکت در مسیر 
پیشرفت کشــور و اسناد بالادســتی اقتصاد را 
وظیفه و همت خود می داند و در این راستا همراه 
با دولت محترم و در راستای تأمین منافع نظام 
اسلامی در ابعاد مختلف قدم برمی دارد و به حول 
و قوه الهی، با عمل به قانون اساسی و نصب العین 
قرار دادن فرمایشات رهبر معظم انقلاب، برای 
حرکت در مسیر ایجاد گشایش در ابعاد مختلف 
تولید، اقتصــاد، صنعت و رفاه ایران اســلامی و 
افزایش رضایت مندی و آســایش مردم، از هیچ 

کوششی فروگذار نمی نماید.

محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه


